Afle mizerabilele canale de la *Timpul* ca aceste scrisori, directorul nostru ar fi putut să le cumpere acum trei luni cu suma de 200 lei, dacă ar fi voit să cedeze unui șantaj, pe care un infam individ s'a încercat a-l exercita asupra D-sale.

In 19 Iunie (1 Iulie) 1893 numitul N. Ciuhureanu (ofițer în rezervă) a adresat D-lui Alex. V.

Beldimanu scrisoarea care se va citi mai la vale, și prin care cere 200 lei în schimbul fițuicelor fără nici o valoare și fără nici o legătură cu afacerea inventată de *Timpul*.